
D.A. n. 47/GAB del 20 settembre 2023 

REPUBBLICA ITALIANA  

 
R e g i o n e  S i c i l i a n a  

A S S E S S O R A T O  R E G I O N A L E  D E L L ' E N E R G I A  E  

D E I  S E R V I Z I  D I  P U B B L I C A  U T I L I T A '  

L ’ A s s e s s o r e  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modificazioni 

ed integrazioni;  

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione regionale;  

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la legge regionale 10 dicembre 2001, n 20 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della 

Regione Siciliana e degli Enti di cui all’articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10 per il 

triennio giuridico ed economico 2016 – 2018 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione 

siciliana n. 8 del 18 febbraio 2022;  

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 del 1/06/2022 

che approva il “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge regionale 16 dicembre 2008, n. 

19, rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, 

comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione D.P.Reg. n. 777/Area 1/S.G. del 15/11/2022, l’On. 

Giovanni Di Mauro è stata nominato Assessore regionale, con preposizione all'Assessorato 

regionale dell’energia e dei servizi di pubblica utilità;  

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n.2, recante “Legge di stabilità regionale 2023-2025”;  

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n.3, recante “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2023 – 2025”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 106 dell’1.03.2023 recante “Bilancio di 

previsione 2023/2025 - Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, e 

piano degli indicatori”; 



VISTO il D.P. Reg. n. 3494 del 10 agosto 2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della 

Giunta regionale del 8 agosto 2023, n. 344, all’ing. Calogero Giuseppe Burgio, soggetto esterno 

all’amministrazione regionale, è stato conferito, a decorrere dalla data di conferimento dell'incarico 

e contestuale immissione nelle funzioni e per la durata di anni due, l'incarico di Dirigente generale 

del Dipartimento regionale dell’energia dell'Assessorato regionale dell’energia e dei servizi di 

pubblica utilità; 

VISTA la nota prot. n. 26366 del 28 agosto 2023 del Dipartimento regionale dell’energia, assunta a 

prot. n. 4139/Gab del 28/08/2023, con la quale è stata data comunicazione dell'avvenuta presa di 

servizio dell’ing. Calogero Giuseppe Burgio in data 21 agosto 2023, di cui alla nota prot. n. 26095 

del 21 agosto 2023 del Dipartimento regionale dell’energia, per effetto del citato D.P.Reg. n. 3494 

del 10 agosto 2023;  

VISTO il contratto individuale di lavoro, stipulato in data 31 agosto 2023 tra l’Assessore regionale 

dell’energia e dei servizi di pubblica utilità, On. Giovanni Di Mauro e l’ing. Calogero Giuseppe 

Burgio per il conferimento dell’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale 

dell’energia; 

VISTO il D.A. 44/Gab del 31 agosto 2023 con cui è stato approvato contratto individuale di lavoro, 

stipulato in data 31 agosto 2023 tra l’Assessore regionale dell’energia e dei servizi di pubblica 

utilità, On. Giovanni Di Mauro e l’ing. Calogero Giuseppe Burgio; 

CONSIDERATO che si è dovuto procedere, nel suddetto contratto, alla modifica dell’art 5, nella 

parte relativa all’importo della retribuzione di posizione di parte variabile come da delibera di 

giunta 96 del 10 febbraio 2023, alla modifica dell’art. 9 nella parte relativa all’approvazione 

dell’aggiornamento del PIAO 2023-2025, approvato con delibera di Giunta n. 136 del 30 marzo 

2022 e del relativo “VISTO” citato in premessa; 

RITENUTO di dovere approvare il contratto individuale di lavoro regolarmente sottoscritto da 

entrambe le parti, con le modifiche in premessa citate, 

DECRETA 

Art. 1 – Con il presente decreto, è integrato e sostituito il D.A. 44/Gab del 31 agosto 2023. 

Art. 2 - Per quanto in premessa, che qui s’intende integralmente riportato, è approvato il contratto 

individuale di lavoro di Dirigente generale del Dipartimento regionale dell’energia, allegato al 

presente decreto per formarne parte integrante, regolarmente sottoscritto tra l’Assessore regionale 

dell’energia e dei servizi di pubblica utilità, On. Giovanni Di Mauro e l’ing. Calogero Giuseppe 

Burgio, con efficacia decorrente dalla data di presa di servizio e per la durata di anni due. 



Art. 3 - Il presente decreto verrà trasmesso al Dipartimento regionale della funzione pubblica e del 

personale per gli adempimenti consequenziali. Gli oneri finanziari scaturenti dal presente 

provvedimento graveranno sul pertinente capitolo del bilancio della Regione siciliana. 

Art. 4 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato regionale 

dell’energia e dei servizi di pubblica utilità, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 

e come modificato dall’art. 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9. 

Art. 5 - Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale 

dell’energia e dei servizi di pubblica utilità e del territorio e ambiente per la registrazione e gli atti 

consequenziali, ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15 aprile 2021 n. 9. 

                                               L’ASSESSORE 

                                                                                                                      Di Mauro 

                                 


		2023-09-20T15:00:19+0000
	DI MAURO GIOVANNI




